1

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
18.01.2012  № 26
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2012  № 26
г. Алатырь

О   проведении   месячника

оборонно-массовой и спортивной

работы в Алатырском районе

Во исполнение районной целевой программы «Молодежь Алатырского района: 2011–2020 годы», письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики № 04/10-76 от 11.01.2012 г. и в целях усиления военно–патриотического воспитания, улучшения спортивно-массовой работы, пропаганды здорового образа жизни среди молодежи и подрастающего поколения района, п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 23 января по 23 февраля 2012 года месячник оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе (прилагается).

3. Начальникам управлений, отделов администрации района  обеспечить проведение месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

         4. Рекомендовать главам сельских поселений  принять активное участие в проведении  месячника оборонно – массовой и спортивной работы в Алатырском районе.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить  на Шпилевую Н.И. – первого заместителя главы – начальника управления организационной работы и информационного обеспечения.
Глава администрации                                                      Н.Г.Романов

Утверждён

постановлением

администрации

Алатырского района

№ 26  от   18 .01.2012 г.

План мероприятий по подготовке и проведению

месячника оборонно – массовой и спортивной работы

в Алатырском районе

	Мероприятия
	Сроки, место проведения
	Ответственные

	1.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Никишина и Александра Антонова,  погибших в Чеченской Республике и Кабардино-Балкарии
	21 января,

с. Старые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Староайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	2.
	Районный турнир по волейболу, посвященный памяти Алексея Семенова,  погибшего в Чеченской Республике
	28 января,

с. Чуварлеи
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Чуварлейского сельского поселения (по согласованию)

	3.
	Мероприятия, посвященные 200-летию победы России в Отечественной войне 1812 года
	Февраль, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, модельные, сельские библиотеки (по согласованию)

	4.
	Мероприятия, посвящённые Дню воинской славы России - Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 г.)
	2 февраля, сельские поселения
	Управление образования и молодежной политики, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	5.
	Первенство района по зимнему полиатлону
	4 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	6.
	XI районный фестиваль солдатской песни «Виктория», посвященный памяти воинов - интернационалистов
	10 февраля,

с.Стемасы
	Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, управление образования и молодежной политики

	7.
	Районные соревнования по лыжным гонкам в рамках Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России – 2012»
	12 февраля,

с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	8.
	Мероприятия, посвященные Дню Памяти воинов - интернационалистов «Из пламени Афганистана»
	15 февраля,

г. Алатырь, сельские поселения
	Управление образования и молодежной политики, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела, МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания населения»

	9.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти воинов-интернационалистов

 Николая Митрофанова и Анатолия Курлович, погибших в Афганистане
	15 февраля,

с.Новые Айбеси
	Отдел физкультуры и спорта, управление образования и молодежной политики, администрация Новоайбесинского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Районный турнир по баскетболу, посвященный памяти Героя Советского Союза С.А.Апраксина
	18 февраля,

 с.Атрать
	Отдел физкультуры и спорта

	11.
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества «О героях былых времен»
	20-23 февраля, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, модельные, сельские библиотеки (по согласованию), управление образования и молодежной политики, отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	12.
	Мероприятия, посвященные важнейшим датам военной истории Отечества
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, модельные, сельские библиотеки (по согласованию)

	13.
	Спортивные мероприятия (волейбол, баскетбол, мини-футбол, лыжные гонки)
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)

	14.
	Встречи детей, подростков и молодежи с ветеранами войны, труда, воинами- интернационалистами, военнослужащими, курсантами военных училищ

	Февраль, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения культуры, сельские поселения  (по согласованию)

	15.
	Концертные программы, посвященные Дню защитника Отечества
	Февраль, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения культуры, сельские поселения (по согласованию)

	16.
	Организация шефства над памятниками погибшим воинам ВОВ
	В течение всего периода, сельские поселения
	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, сельские поселения (по согласованию)